regem commiseràt apud Peronam captus duobus annis 1. Quem 
Girardum fîlius ejus, cornes qui nunc est 2 , satis videtur 
ipsum velle imitari, qui anno isto subrepticie impetravit 
quod esset de senescallia Burdegalensi, dans intelligi domino 
régi quod Burdegalensis civitas propinquior erat sibi quam 
Tholosana, quod est falsum, quia Tolosa solummodo octo 
leucis distata terra sua etBurdegala per très magnas dietas; 
sed, ut communiter dicitur in terra sua, hec faciebat ad de-
clinandum dominium Francie et ut posset melius facere vo-
luntatem suam et esset in perpetuum de jurisdictione régis 
Anglie, nam ipse cogitabat quod Vasconia cum Burde-
gala régi Anglie redderetur et sic per consequens in ipsius 
régis jurisdictione remaneret, a jurisdictione domini régis 
exemptus. 

29. Item, anno isto, cum, propter istam impetrationem, 
senescallus Tholosanus misisset quendam militera ad capien-
dum totam terram suam, ipse fuit inobediens mandato dicti 
senescalli, et munivit castrum suum quod habet in civitate 
predicta Auxitana contra dominum regem. Insuper, cum miles 
predictus posuisset gentes suas in circuitu dicti castri ne po-
nerentur intus cibariaulli, de casfro projecerunt tela plura, 
ita quod nisi recepissent in scuta sua forte aliqui fuissent vull-
nerati vel interfecti. Etmulta alia commisit idem cornes contra 
regiam majestatem que faciliter possent reperiri si inqui-
rerentur diligenter 3. 

L V L 

Vincennes. 1302, 27 octobre. 

Lettre de non-préjudice donnée par Philippe le Bel à l'évêque 
de Beauvais, au sujet des réquisitions faites dans cette 
ville pour tost de Flandre. 

Cop. du xvme s . , B ib l . nat. , Coll. Moreau, t. 104. fol. 1 , d'apr. le 
3 e Cartul . de Beauva i s , fol. 15 v°. 

Philippus, Dei gratia Francorum rex, universis présentes 
litteras inspecturis, salutem. Notum facimus quod non est 
intentionis nostre quod captio equorum et carrigarum, quant 
maior Beivaci in villa Belvacensi fecisse dicitur pro addu-
cendo harnesium dicte ville ad nostrum novissiinum Flandren-
sem exercitum, dilecto et fideli nostro episcopo Belvacensi in 
jure suo aliquod prejudicium generet in fïïturum aut aliquod 
jus tribuatur nobis, maiori seu communie dicte ville. Actum 
apud Vincenas, sabbato ante festum apostolorum Symonis et 
Jude, anno Domini M0. cc[c]°. secundo '. 

gleterre d'une enquête sur les usurpat ions du roi de France (citée par 
M. Cur ie -Se imbres ) , a s s u r e que depui s cinq aus Phi l ippe le Bel esl 
complètement maître de la ville d'Auch. L'un des s u c c e s s e u r s de Phi
l ippe le Bel cont inua l 'œuvre en entrant en pariage , en 1330, avec 
l 'archevêque pour sa part de se igneur ie (Cur ie -Se imbres , Mém. cit.). 
Toutefo is , à la prière du comte d'Armagnac et de l 'archevêque, le 
pariage fut abol i que lques années plus lard, en décembre 1339 (Arch. 
nat., JJ 72, p ièce 82, fol. 69).